Còn người Trung Quốc ngày nay làm ăn theo kiểu “bóc lột”, từ cổ chí kim không có quốc gia nào tham lam như TQ mà lãnh đạo thế giới được, ngược lại nước TQ sẽ bị phân hóa và đưa tới nội chiến không xa đâu.

Tôi bàng hoàng khi hay tin chú Bảy Bá tức soạn giả Viễn Châu vĩnh viễn ra đi ngày 01-02-2016, chú sinh tháng 10 năm 1923 Quý Hợi, tại làng Đôn Châu, huyện Trà Cú, tỉnh Trà Vinh. Lúc nhỏ chú rất mê đồn ca tài tử. Ông xã Cự người cùng làng có rước ông thầy dạy đồn tranh từ Bến Tre, đến xã Đôn Châu để dạy cho ông. Lúc đó chú bảy Viễn Châu đứng bên ngoài cánh cửa nhìn và học lóm, còn ông xã Cự học trước quên sau nên thôi chí, nên tặng cây đàn lại cho chú bảy.